Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 201, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.

  A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria n. 229/GR/UFCA, publicada no Diário Oficial da União, em 24 de junho de 2019, edição
nº 119, seção 2,

Considerando a documentação constante no Processo n. 23507.005082/2019-95;

Considerando indicação constante no item 18 da NOTA TÉCNICA n.
00040/2021/SECON/PFUFCA/PGF/AGU, da Procuradoria Federal junto à UFCA, a reinstauração dos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar destinada a apurar os fatos do Processo n.
23507.005082/2019-95; resolve:

Art. 1º Designar João Adolfo Ribeiro Bandeira, servidor docente da Universidade Federal
do Cariri, Matrícula SIAPE n. 1033526, Abraão José de Carvalho, servidor técnico-administrativo da
Universidade Federal do Cariri, Matrícula SIAPE n. 1783408; e Alana Oliveira de Sousa, servidor técnico-
administrativo da Universidade Federal do Cariri, Matrícula SIAPE n. 1146874, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, destinada a apurar, no prazo
de 60 (sessenta) dias, os fatos de que tratam o Processo n. 23507.005082/2019-95, bem como os fatos
conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente

LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE

Vice-Reitora

Publicado no Portal da UFCA (endereço eletrônico:
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo
/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-
reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-
servicos/#accordion-1, em 30 de setembro de 2021.

https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-servicos/#accordion-1
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-servicos/#accordion-1
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-servicos/#accordion-1
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-servicos/#accordion-1

		2021-09-30T17:33:59-0300
	Brasil
	LAURA HEVILA INOCENCIO LEITE
	Assinador Serpro